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HANKETIEDOTE 2/2013 

28.8.2013 
 

Syksyn tehdessä tuloaan myös hankkeessamme puhaltavat henkilöstön osalta uudet tuulet. 
Maaseutukoordinaattorin tehtävässä Kari Tervosen rinnalla aloittaa 2.9. Tuija Korhonen.   
 
Hankkeen toiminta edellisen tiedotteen jälkeen on sisältänyt mm. hanketoimijoiden tapaamisen Rokualla, 
opintomatkat Iin Olhavan tuulivoimapuistoon (opintomatkaraportti) ja Senaatintorille Pohjois-Karjala tuo ilon 
Helsinkiin -maakuntajuhlaan, Työvoimaa tiloille –infon Sotkamossa, Lähiruokaparlamentin Oulussa, Ruokarallin 
Pohjois-Pohjanmaalla sekä Luomumaatilapäivän Keräsen tilalla Muhoksella. 
 
Hankkeemme sidosryhmien kanssa yhteistyössä koostama Kainuun Maaseutuelinkeinojen teemaohjelman 
toteutussuunnitelma seuraavalle ohjelmakaudelle on myös valmistunut. Voit tutustua suunnitelmaan 
nettisivuillamme. 
 
Hankkeellamme ei ole omia facebook –sivuja, mutta MTK-Pohjois-Suomen facebook -sivuilla on tietoa hankkeen 
tulevista tapahtumista ja tunnelmakuvia menneistä tilaisuuksista/tapahtumista. 
 

 

http://www.mtk.fi/liitot/pohjoissuomi/hankkeet/fi_FI/Liiton_hanke/_files/90158371129592407/default/Opintomatka%20Iin%20Olhavan%20tuulivoimapuistoon.pdf
http://www.mtk.fi/liitot/pohjoissuomi/hankkeet/fi_FI/Liiton_hanke/
https://www.facebook.com/pages/MTK-Pohjois-Suomi/304923488106


 
HANKKEEN TULEVAA TOIMINTAA  
Tapahtumien tarkemmat ohjelmat löytyvät nettisivuiltamme. 
 
Tiedotus 
 
Pohjois-Pohjanmaan Maaseutugaala järjestetään 6.9. Gaalan tarkoituksena on nostaa esille positiivisia 
esimerkkejä maaseudulta, vireää yritystoimintaa, aktiivisia asukkaita ja tänä vuonna myös ihmisille elintärkeää 
ruoantuotantoa. Gaalassa palkitaan maaseudun yhteisöteko, maaseutuoivallus ja vuoden maatalousyritys. 
Maaseutugaalan järjestävät Maaseudun Sivistysliitto yhdessä maa- ja metsätalousministeriön 
maaseutuverkostoyksikön, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja MTK Pohjois-Suomen kanssa. 
 
Seuraava hanketiedote tehdään marraskuulla. 
 
Koordinaatio 
 
Kainuun Maaseutuelinkeinojen teemaohjelman päivitystyö ohjelmakaudelle 2013-2020 on meneillään. Tähän 
liittyen Kainuun teemaohjelmien yhteinen tulevaisuusseminaari järjestetään 5.11. Seminaarista tiedotetaan 
myöhemmin lisää.  
 
Kainuun hanketoimijoille olemme järjestämässä yhteiskyyditystä Monipuolistuva maatalous –hanketreffeille 
Kuortaneelle 27.-28.11. Tiedotamme lisää järjestelyjen edetessä. Hanketreffeistä lisätietoa: Maaseutu.fi - 
Monipuolistuva maatalous -hanketreffit, Kuortane, 27.-28.11.2013 
 
 
Yhteystiedot: 
 
Hankevetäjä Anita Mäkipelto (Pohjois-Pohjanmaa) 
puh. 0400 218 720, anita.makipelto@mtk.fi 
 
Maaseutukoordinaattorit Kari Tervonen ja Tuija Korhonen (Kainuu) 
puh. 040 354 2044, kari.tervonen@mtk.fi, tuija.korhonen@mtk.fi 
 

 
Karjaa mä kaitsin maamollein 
pidin huolta mä äpyleistä 
Noista elämän nesteen tuottajista 
lehmistä sarvipäistä 
 
Niitä ohjailin parempaan heinikkoon 
luokse vihreän apilaniityn 
Valkokukkien joukkoon itsekkin 
kera karjalaumani liityin 
 
Sinitaivoa seljälläin katselin 
tuoksuu kaunis apilapelto 
Vierelläin karja onnellinen 
kuin kesäinen kiurun lento 
 
 

Kauniita syyspäiviä 
Toivottavat Anita, Kari ja Tuija 
 
 
 

http://www.mtk.fi/liitot/pohjoissuomi/hankkeet/fi_FI/Liiton_hanke
http://www.maaseutu.fi/fi/index/kalenteri/CalendarEvents/6HxLuMyXD.html.stx
http://www.maaseutu.fi/fi/index/kalenteri/CalendarEvents/6HxLuMyXD.html.stx


 

 
MUIDEN HANKETOIMIJOIDEN AJANKOHTAISIA TAPAHTUMIA JA MUUTA AJANKOHTAISTA TIEDOTETTAVAA 
 

Kainuu: 
 

Kainuun ELY, maaseutu ja energia -yksikkö  
 

RAHOITUKSEN OHJELMAKAUSI VAIHTUU 
Nykyistä rahoituksen ohjelmakautta on enää tämä vuosi 2013 jäljellä. Vuoden 2014 – 2020 ohjelmakauden 
rahoituksesta ei ole vielä tarkkaa tietoa. Tätä kirjoittaessa ensi vuoden 2014 maatalouden investointi- ja 
aloitustuista ei ole vielä varmaa tietoa, mutta MMM suunnittelee, että CAP – uudistuksen viivästyessä vuosi 2014 
jatkettaisiin nykyisen ohjelman toteuttamista kansallisin varoin. Asiasta tiedotetaan sen tarkennettua.   
  

Maatalouden investointituet – nyt on aika hakea! 

Maatalouden investointitukien tämän vuoden viimeinen hakuaika on 2.9.–18.10.2013. Hakuajan jälkeen ei voi enää 

hakemukseen lisätä kustannuksia ja korottaa haettua tukea. Päätökset tehdään noin kahden kuukauden kuluessa 

hakuajan päättymisestä. Hanketta ei saa aloittaa ennen tukipäätöstä. Tämän hetkisten säädösten mukaan EU-

osarahoitteisten maatilainvestoinnit (esim. lypsy- ja lihakarjatalouden tuotantorakennukset) on toteutettava 

viimeistään 28.2.2015 mennessä. Kansallisesti rahoitetuilla on normaalit toteutus- ja jatkoajat (2+2). 

 
Maatilojen investointituet: 
http://www.mavi.fi/fi/index/maaseudunrahoitus/investointituet.html 
 
Tukihakulomake nro 2014 www.suomi.fi  / hakusanaksi Maatalouden investointituet  

 

Nuoren viljelijän aloitustukea maatilanpidon aloittamiseen sekä rakennetun maatalouskiinteistön ja 

asuntorakentamisen tukea hakuajat eivät koske.  

Näillä tuilla on jatkuva haku ja maatalouden investointitukien hakuaikoja ei tarvitse noudattaa. Ensi vuodesta 

eteenpäin näistäkään tuista ei ole tällähetkellä vielä varmaa tietoa. 
 
Alkuvoimaa aloitustuesta  tilanpidon aloitukseen: 
http://www.mavi.fi/fi/index/maaseudunrahoitus/nuorenviljelijanaloitustuki.html 
 
Tukihakulomake nro 2019 www.suomi.fi  / hakusanaksi Nuoren viljelijän aloitustuki  
 
Lisätietoja mm. www.mavi.fi  (maaseudun rahoitus), www.tukinetti.net .  
 
Eeva Heikkinen, yritystutkija 
Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) 
Maaseutu ja energia -yksikkö (ME) 
Kalliokatu 4, 87100 KAJAANI 
puh. 044 774 6086 ja 0295 023 539  
sähköposti: eeva.heikkinen@ely-keskus.fi 
vaihde: 0295 023 500  
fax: 08 - 614 1670 
www.ely-keskus.fi/kainuu 
 

 
 

APUVA! – Apua ja voimavaroja arkeen maatiloille –hanke 
 
Kainuun maa- ja kotitalousnaisten ja ProAgria Kainuun Apuva – Apua ja voimavaroja arkeen maatiloille –
hanke järjestää yön yli –kursseina Syyslystiä –kurssin Katinkullassa 28.-30.10.13 sekä Syväluotausta –kurssin 
Kiannon Kuohuissa 11.-13.11.13.  
 
Ke 4.9. klo 11 järjestetään Vuolijoella Onnelan matkailumaatilalla tuokio naurujoogaa emännille.  
 
Lokakuussa järjestetään Janne Suutarin pitämä ensiapukurssipäivien sarja seuraavasti: ma 7.10.13 
Suomussalmi, ti 8.10.13 Kuhmo, ma 14.10.13 Hyrynsalmi, ti 15.10.13 Vaala, to 17.10.13 Puolanka, pe 18.10.13 
Sotkamo.  
 
Maatilayrittäjän määräaikaishuoltopäivä on Suomussalmella ke 13.11.13 missä asiantuntijana ja myös 
henkilökohtaisten keskustelutuokioiden pitäjänä on psykologi Pirkko Lahti.  
 
Jaksamista Kaamokseen -ilta on pe 29.11. Kajaanissa.  
 

http://www.mavi.fi/fi/index/maaseudunrahoitus/investointituet.html
http://www.suomi.fi/
http://www.mavi.fi/fi/index/maaseudunrahoitus/nuorenviljelijanaloitustuki.html
http://www.suomi.fi/
http://www.mavi.fi/
http://www.tukinetti.net/
mailto:eeva.heikkinen@ely-keskus.fi
http://www.ely-keskus.fi/kainuu


 
Viikoittaiset liikuntaryhmät kokoontuvat sydäntalven ajan Kuhmossa, Sotkamossa, Suomussalmella ja Puolangalla, 
ja erilaisia lyhytkoulutuksia järjestetään eri puolilla Kainuuta kysynnän ja yhteydenottojen pohjalta.  
 
Erityyppiset pienryhmät ja yrityskohtainen kehittäminen jatkuvat erilaisissa työhyvinvoinnin kannalta 
haastavissa tilanteissa, mistä tiedustelut: projektipäällikkö Marjatta Pikkarainen, puh. 044 320 1585. Muutos- ja 
tulevaisuusvalmennuksen osalta tiedustelut: yritysneuvoja Tarja Poikela, puh. 0400 386 274.  
 
Koulutuksiin ilmoittautuminen Merja Ronkainen, puh. 044 320 1581, ja yhteystietomme ovat myös 
etunimi.sukunimi(at)proagria fi. Koulutuksiin voi ilmoittautua ja lisätietoa saada myös netin kautta osoitteen 
www.tukinetti.net kautta (Huom! erillisestä www-tyhynetti.net -sivustosta luovutaan lokakuun lopun jälkeen!) 
  
Marjatta Pikkarainen 
APUVA – Apua ja voimavaroja arkeen maatiloille, projektipäällikkö 
MASVA - Maaseutuyritysten asiakasvastaavat Kainuussa, hankevastaava 
Puh. 044 320 1585, marjatta.pikkarainen(at)maajakotitalousnaiset.fi 
www.maajakotitalousnaiset.fi/kainuu 
 

 
 

Arktiset Aromit 
 

Marjastuksen MM-kisat tulevat taas! 
Marjastuksen MM-kisat järjestetään lauantaina 7.9.2013 kello 9.00–16.00 Suomussalmella. Jo perinteeksi 
muodostunut markkinatapahtuma järjestetään 16. kerran. 
 
Kisapäivänä torilla esiintyvät muun muassa Matti Esko, ministeri Merja Kyllönen sekä Konsta Pylkkänen (Hannu 
Väyrynen). Ohjelmassa on myös Teatteri Retikan esitys, puolukkaämpärin nopeusheittokisa sekä tietenkin torilla 
paljon markkinakojuja yritysten tuotteineen. Lapsille järjestetään aistirataa ja ”puolukan poimintaa” leikkipuisto 
Humulassa klo 10.00–14.00 torin vieressä. Illalla hotelli Kiannon Kuohuissa viihdyttää Matti Esko.  
 
Sienten kaupalliseen poimintaan ja markkinointiin valmistui oppikirja 
Ajantasaista sienitietoutta on nyt saatavilla sienisesongin käynnistyessä. Opetushallituksen kustantamassa 
Sienimetsästä markkinoille -kirjassa on monipuolista tietoa kaikille metsäsienistä kiinnostuneille. Kirja on 
tarkoitettu käsikirjaksi kaupallista sienten keräämistä harjoittaville poimijoille, luonnontuote-, elintarvike- ja 
matkailualan yrittäjille ja luonnontuotealan neuvojille sekä luonnontuotealan ammatillisen koulutuksen 
opetusmateriaaliksi.  
 
Sienimetsästä markkinoille -kirja on uudistettu aiemmin painetusta Suomen kauppasienet -oppaasta. Kirjassa 
esitellään Elintarviketurvallisuusvirasto Eviran suosittelemat kauppasienet kuvin ja tekstein, sekä muutamia muita 
ruokasienilajeja ja kuitujen värjäykseen käytettäviä sienilajeja. Lisäksi on kuvattu merkittävää vaaraa aiheuttavat 
myrkkysienilajit. Kirja sisältää runsaasti tietoa sienten käyttötavoista, lainsäädännöstä, koulutuksesta sekä sienten 
markkinoinnista ja kaupallisesta poiminnasta.  
 
Uudelle opetukseen soveltuvalle sienikirjalle syntyi tarve, kun aiemman Kauppasienet-kirjan tiedot vanhenivat eikä 
uusintapainosta enää ollut saatavavilla. Sienimetsästä markkinoille –kirjan suunnitteluun ja laadintaa Arktiset 
Aromit ry:n Luonnosta Lautaselle -hanke kokosi työryhmän vuonna 2012.  Työryhmä kokosi kirjan tekstit ja kuvat ja 
kirjan kustantajaksi lupautui Opetushallitus.  
 
Popsi Paikallista -kuluttajakilpailu edistää lähiruoan käyttöä   
Arktiset Aromit ry toistaa tänä vuonna 
yhteistyössä eri järjestöjen kanssa suunnitellun 
Popsi Paikallista - kuluttajakilpailun. 
Paikallisruoan käyttökilpailu on osa 
Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmän rahoituksella 
toteutettavaa Luonnosta Lautaselle -hanketta.  
 
Kuluttajat voivat listata omaa lähituotteiden 
käyttöään kahden viikon ajalta elo-syyskuussa 
yhdistyksen kotisivuilta (www.arktisetaromit.fi) 
löytyvään lomakkeeseen.  Jos kirjaukset on 
tehnyt saamalleen paperilomakkeelle, toivotaan ne siirrettäväksi Arktiset Aromit ry:n kotisivuilla olevaan 
lomakkeeseen. Vaihtoehtoisesti voi myös lähettää täytetyn lomakkeen yhdistykselle 15.10.2013 mennessä.  
 
Kampanjan tavoite on saada kuluttajat kiinnittämään huomiota päivittäisiin ruokaostoksiin ja suosimaan 
ruoankäytössään paikallisruokaa ja -tuotteita. Elo-syyskuussa metsän, puutarhan ja järvien antimet on helppoa 
saada lähiruokana. Myös kaupoista löytyy runsaasti tuotteita, jotka on tuotettu omassa maakunnassa. 

http://www.tukinetti.net/
http://www.maajakotitalousnaiset.fi/kainuu


 
 
Kampanjaan osallistuneitten kesken arvotaan palkinnoiksi kolme sadan euron arvoista yritysten tuotteista koottua 
tuotekoria ja kymmenen kirjapalkintoa. Kampanjaan 500 ensimmäiseksi osallistunutta saa postitse Popsi Paikallista 
– Kiitos -jääkaappimagneetin. 
 
Metsämarjanpoimintaan thaikieliset ohjeet 
Arktiset Aromit ry on valmistanut thaikielisen ohje-esitteen metsämarjanpoimijoille. Luonnontuotteiden laatuketjun 
kehittäminen -hanketta on tukenut maa- ja metsätalousministeriö.   Esitettä thaimaalaisia marjanpoimijoita kutsuvat 
ja majoittavat yritykset voivat tilata yhdistykseltä. Se on myös tulostettavissa yhdistyksen kotisivuilta: 
http://www.arktisetaromit.fi/fi/arktiset+aromit/hankkeet/luonnontuotteiden+laatuketjun+kehittaminen+-
hanke+2013/hankkeen+julkaisut/ 
 
Marjojen osto- ja majoitusyrityksillä on päävastuu marjastajien ohjaamisesta. Hankkeen laatimat ohjeet ovat 
sellaisia, että niitä toivotaan myös suomalaismarjastajien noudattavan.  
 
Simo Moisio, toiminnanjohtaja  
Arktiset Aromit ry  
Kauppakatu 20, 89600 Suomussalmi  

simo.moisio@arktisetaromit.fi 
Puh.040 580 1186 
 

 
 

Kainuu Helsingissä 2014 – hanke 
 

Kainuu Helsingissä 2014 – tule mukaan valloittamaan Senaatintoria! 
Kainuu Helsingissä 2014 - teemavuoden aikana Kainuu esittäytyy useassa eri yhteydessä Helsingissä. Kainuun 
kulttuurin kärjet esittäytyvät jo keväällä, mutta varsinainen päätapahtuma on Senaatintorin kolmipäiväinen myynti- 
ja markkinointitapahtuma 13.–15.6.2014. Tapahtuma on osa Helsingissä vuosittain järjestettävien maakuntajuhlien 
sarjaa. Maakuntajuhlat keräävät kävijöitä yleensä 100 000 – 150 000, joista suuri osa on turisteja.  
 
Yrityksillä ja yhteisöillä on mahdollisuus vuokrata tapahtuman ajaksi myyntikoju torilta edulliseen hintaan. 
Esimerkiksi 5 m2 koju maksaa 335 € (sis. alv, sähkö, vesi ja rahti). Lähtijöiden tulee ilmoittautua mukaan 
15.11.2013 mennessä. Ilmoittautumisia ottaa vastaan ProAgria Kainuu. 

 
Järjestämme tapahtumasta infotilaisuuksia Kainuun kunnissa lokakuun alussa. Tilaisuudet pidetään kuntien 
valtuustosaleissa klo 18.00 – 20.00. Paikkakunnat ovat: 
ke 2.10. Suomussalmi 
to 3.10. Vaala 
ma 7.10. Kuhmo 
ti 8.10. Kajaani 

 
Tavoitteenamme on, että teemavuoteen osallistuu vähintään sata kainuulaista yritystä ja muuta toimijaa.  
Tule mukaan tekemään tapahtumasta ikimuistoinen! 

 

Lisätiedot tapahtumasta ja infotilaisuuksista: 

Kainuun liitto/ Kainuu Helsingissä 2014 – hanke: 

Projektisihteeri Minna Tuunainen 

minna.tuunainen@kainuu.fi, 044 4100 747 

 

Senaatintorin paikkavaraukset: 

ProAgria Kainuu 

tapahtumat.kainuu@proagria.fi, 040 585 5296 

 

www.kainuunliitto.fi 

www.facebook.com/kainuuhelsingissa2014  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.arktisetaromit.fi/fi/arktiset+aromit/hankkeet/luonnontuotteiden+laatuketjun+kehittaminen+-hanke+2013/hankkeen+julkaisut/
http://www.arktisetaromit.fi/fi/arktiset+aromit/hankkeet/luonnontuotteiden+laatuketjun+kehittaminen+-hanke+2013/hankkeen+julkaisut/
mailto:simo.moisio@arktisetaromit.fi
mailto:minna.tuunainen@kainuu.fi
mailto:tapahtumat.kainuu@proagria.fi
http://www.kainuunliitto.fi/
http://www.facebook.com/kainuuhelsingissa2014


 
Kainuun bioenergiateemaohjelma 
 

Tulevia tapahtumia  
Energiapuun korjuun työnäytös Kajaanissa 17.9.2013 klo 11 - 16. Tarkka paikka ilmoitetaan myöhemmin. 

Lisätietoja Jari Kemppainen.  

Metsäenergiasta uutta liiketoimintaa kestävästi ja kannattavasti -seminaari pidetään 8.–9.10.2013 Joensuun 
Tiedepuistossa (Länsikatu 15). Seminaarin järjestää Metlan ja VTT:n yhteinen ForestEnergy2020 -tutkimusohjelma. 
Seminaarin ensimmäisenä päivänä tutkijat antavat vastauksia metsäenergiaketjun keskeisimpiin kysymyksiin 
metsäenergiavaroista, korjuuteknologi-oista, logistiikasta, uusimmista voimalaitosteknologioista ja 
liikennepolttoaineista. Iltapäivällä käsi-tellään metsäenergian kasvatuksen, hankinnan ja käytön kestävyysasioita. 
Toisena seminaaripäi-vänä pohditaan askelmerkkejä vihreään, vähähiiliseen tulevaisuuteen. Mikäli olet 
kiinnostunut seminaariin osallistumisesta, ota yhteys Timo Karjalaiseen yhteiskyydin järjestämiseksi. Lisätietoja 
seminaarista ja alustava ohjelma löytyvät osoitteesta ForestEnergy2020 - Metsäenergiaa kestävästi ja 
kannattavasti 
 
Menossa olevat paikalliset bioenergia-alan hankkeet Kainuussa:  

 Bioenergiaohjelman koordinaatiohanke (CEMIS-Oulu)  

 Energianeuvontaa metsiin ja kiinteistöihin (Suomen metsäkeskus Kainuu)  

 Kuluttajien energianeuvonta Kainuussa (Annosol Oy)  

 Vuogas (MTT Sotkamo)  

 Biojäte ja hepolanta (MTT Sotkamo)  

 UUSE (Kainuun Etu Oy) – käynnistymässä.  
 

Yhteystietoja  
Timo Karjalainen, Kajaanin yliopistokeskus   Jari Kemppainen, Suomen metsäkeskus, Kainuu 
puh. 040 560 2577      puh. 020 772 8558 
timo.karjalainen(at)oulu.fi     jari.kemppainen(at)metsakeskus.fi 
 

Elina Virkkunen, MTT/Sotkamo     Sari Laukkanen, Kajaanin ammattioppilaitos 
puh. 040 759 9640      puh. 044 797 4581 
elina.virkkunen(at)mtt.fi      sari.laukkanen(at)kao.fi 
 

Pekka Moilanen, Suomen metsäkeskus, Kainuu   Eero Piirainen, Eko-Kymppi 
puh. 044 710 4384      puh. 044 710 0071 
pekka.moilanen(at)metsakeskus.fi    eero.piirainen(at)eko-kymppi.fi 
 
       Anita Korhonen 

puh. 044 3765901 
anita.korhonen(at)annosol.fi 

 

 
 

Kainuulainen lähiruoka –hanke 
 

Ajankohtaista Kainuulainen lähiruoka -hankkeelta 
Kainuun elintarvikeala tarvitsee yhteistyön lisäämistä muiden toimialojen kanssa sekä oppeja myös  Kainuun 
ulkopuolelta. Muun muassa nämä asiat nousivat selkeinä tarpeina esiin elintarvikealan toimintasuunnitelman 
päivitystyössä. Vuoteen 2017 mennessä tullaan työstämään Kainuusta huippulihan maakuntaa sekä kehittämään 
luonnontuotealaa. Erityisesti luonnonmarjat pitää saada laajemmin superruokana maailmalle. Lisäksi rikas 
ruokakulttuurimme tulee yhdistää paremmin matkailuun. Kainuun ELY-keskuksen kesäkuussa hyväksymä 
elintarvikealan toimintasuunnitelma luo pohjaa uudelle ohjelmakaudelle tavoitteenaan ohjata hankerahoitusta sekä 
sitouttaa toimijat toteuttamaan asioita tiiviissä yhteistyössä. Toimintasuunnitelma löytyy Internetistä ProAgria 
Kainuun ja maa- ja kotitalousnaisten nettisivuilta. 
 
Muuta ajankohtaista:  

 Lähiruokaviikkoa vietetään tänä vuonna viikolla 44 eli kekrin aikaan.  

 Kainuulainen Lähiruoka -hanke julkaisee sähköpostilla jaettavaa tiedotetta ajankohtaisista asioista. Jos et 
ole vielä postituslistalla, ota yhteys hankkeen projektipäällikköön Anna-Kaija Kaikkoseen, p. 044 320 1587 
tai anna-kaija.kaikkonen(at)maajakotitalousnaiset.fi 

 

Kainuun maa- ja kotitalousnaiset 
Anna-Kaija Kaikkonen 
p. 044 320 1587 
anna-kaija.kaikkonen@maajakotitalousnaiset.fi 
 

 
 

http://www.forestenergy2020.org/fi/tapahtumat/mets%C3%A4energiaa-kest%C3%A4v%C3%A4sti-ja-kannattavasti/
http://www.forestenergy2020.org/fi/tapahtumat/mets%C3%A4energiaa-kest%C3%A4v%C3%A4sti-ja-kannattavasti/
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KantriKoulutus –hanke ja KantriYritys -hanke 
 

KANTRIKOULUTUS –HANKKEEN KUULUMISIA 
KantriKoulutus –hankkeelle on haettu 2.jatkoaika, helmikuun -14 loppuun. Jatkoajalla järjestetään koulutuksia 
jäljellä olevien resurssien puitteissa, keskittyen käytännössä muutamiin koulutuskokonaisuuksiin esim. maatilan 
spv- koulutuksiin. Uusia kursseja ei tulla suunnittelemaan. Järjestettävistä koulutuksista lisää tietoa hankkeen 
kotisivuilla www.kao.fi/kantrikoulutus > Lyhytkoulutukset. 
 

  ****************************************** 
KANTRIYRITYS -HANKKEEN KUULUMISIA 
Osuukunta Seppälän Impilinna on perustettu. Osuuskunnan toiminta painottuu luonnonvara-alalle, luonto-, 
luonnontuote-, matkailusektoreille sisältäen myös näihin kaikkiin kytkeytyvät palvelut ja tuotteet elämysruuasta 
erilaisiin ohjelmapalveluihin, mutta toimialana on myös kaikki laillinen liiketoiminta. Perustajajäseniä on kahdeksan. 
Osuuskunnan jäsenet ovat työttömyystukikelpoisia niiden päivien osalta, kun työtä ei ole. 
 
Osuuskunnan tarkoitus on toimia paitsi yrittäjyyden mahdollistajana, myös opiskelevien ja valmistuneiden sekä 
olemassa olevien yrittäjien kohtaamispaikkana ja verkostoitumiskanavana. Monialaisena osuuskuntana yritys 
hoitaa markkinointia, tiedon jakamista ja mahdollisesti myös yhteistä tuotekehitystä ja siihen liittyvien hankintojen 
tekemistä. Mikäli olet kiinnostunut tulemaan mukaan osuuskuntaan ota yhteyttä osuuskunnan hallituksen 
puheenjohtaja Heli Piriseen puh.  044 797 0772 tai heli.pirinen(at)kao.fi 
 
KantriYritys –hanke tukee yrittäjyyttä harkitsevia luonnonvara-, luontomatkailu- ja elintarvikealan oppilaita ja 
aloittavia yrittäjiä myös mentoritoiminnan kautta. Mentorit ovat kokeneita yrittäjiä tai muutoin yrittäjätoiminnassa 
kyntensä näyttäneitä henkilöitä, joilla on paljon oppia ja kokemuksia jaettavanaan aloittaville yrittäjille. Mentoreina 
toimivat: Osmo Arffman, Timo Kananen, Raija Kauppinen, Päivi Korhonen, Helena Malinen, Pirjo Nuottimäki, 
Leena Penttinen ja Kalle Virtanen.  
 
Hankkeen mentorointi tapahtuu kahdella eri tavalla: Mentorointi -toiminta pitää sisällään YritysKlinikoita, joita 
järjestetään muutaman kuukauden välein eri teemoihin liittyen. Teemat liittyvät yrittäjyyteen -onnistumisiin ja 
vaikeuksiin matkan varrella. Klinikat järjestetään KAOn luonnonvara-alan yksikössä Seppälässä iltapäivisin, klo 14 -
18. Klinikka alkaa valittuun teemaan liittyvillä alustuksilla, klo 14 - 15 ja klo 15 - 18 on varattu henkilökohtaisiin 20 
minuutin tapaamisaikoihin paikalle saapuneiden hankkeen mentoreiden kanssa. Mikäli haluat keskustella mieltäsi 
askarruttavasta yrittäjyyteen liittyvästä ideastasi tai kenties ongelmasta jonkun paikalla olevan mentorin kanssa, 
tämä on siis mahdollista myös lyhyessä tapaamisessa, helposti heti Klinikan luento-osuuden jälkeen! 
 
Ajanvaraus Klinikan jälkeiseen mentorointiin tulee tehdä ennakkoon. Ajanvarauksen ohjeet ja vapaat ajat ovat 
nähtävillä hankkeen kotisivujen Mentorointiklinikat-välilehdellä. Mentorointi voi olla myös pidempikestoista ohjattua 
yrittäjyyden ongelmakohtien purkua tai kenties ideoiden läpikäymistä haluamasi mentorin kanssa. Käänny tällöin 
suoraan sen mentorin puoleen, kenen kanssa haluaisit yrittäjyyteen liittyvissä asioissasi kääntyä. Yhteydenotot joko 
s-postitse tai arkipäivisin klo 9 -16 välillä puhelimitse. Mentoreiden yhteystiedot löytyvät hankkeen kotisivuilta  
osoitteesta www.kao.fi/kantriyritys > Mentorit esittäytyvät 
 
Seuraava YritysKlinikka järjestetään 17.9.2013 klo 14 - 18, Seppälässä luokassa 2. Klinikan aiheena on 
"Tuote". Millainen on hyvä tuote, miten se syntyy ja kauanko se elää? Elintarviketuotteesta luennoivat mentorit 
Raija Kauppinen sekä Osmo Arffman. Raija täsmentää tuotteen määrittelyn ideaa ja Osmo kertoo kuinka tuote 
pääsee vähittäiskaupan valikoimiin. Matkailutuotteesta luennoivat mentori Pirjo Nuottimäki sekä yrittäjä Akke 
Virtanen. Luennoilla pohditaan mm. hyvän matkailutuotteen määritelmää -millainen on hyvä matkailutuote, 
vaikuttaako segmentointi markkinoinnin suunnitteluun? Milloin hyvä tuote myydään? Luennot klo 14-15 voi seurata 
reaaliaikasesti verkossa. Kirjaudu sisään nimelläsi (vieraana) osoitteessa connect.kao.fi/kantriyritys Mentoreina 
Klinikoilla klo 15 - 18 toimivat Osmo Arffman, Raija Kauppinen, Pirjo Nuottimäki, Kalle Virtanen ja Helena Malinen. 
Varaa aikasi henkilökohtaiseen tapaamiseen joko s - postitse kantriyritys(at)kao.fi tai puhelimitse p. 044 797 4504.  
Katso tulevien Klinikoiden ajankohdat ja aiheet www.kao.fi/kantriyritys >Mentorointiklinikat 
 
KantriYritys –hanke järjestää syksyn aikana myös kotimaan opintomatkan, luonnonvara-, matkailu- ja 
elintarvikealan yrittäjille. Syksylle on suunnitteilla myös innovaatiotyöpaja. Tarkemmat koulutuskohtaiset tiedot 
löytyvät koulutusohjelmien valmistuttua hankkeen kotisivuilta osoitteesta www.kao.fi/kantriyritys > Lyhytkoulutukset. 
Seuraa sivustoja ja tule mukaan! 
 

Sari Laukkanen   Eija Säkkinen 
projektipäällikkö   projektiassistentti 
p. 044 797 4581   p. 044 797 4504 
sari.laukkanen@kao.fi  eija.sakkinen@kao.fi 
www.kao.fi/kantrikoulutus 
www.kao.fi/kantriyritys  

kantriyritys.blogspot.com  
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Maasuurpetojen vaikutukset, seuranta ja vahinkojen ennaltaehkäisy- hanke 
 
Petohankkeen kuulumisia 
 
Maastotyö käynnissä 
Petohankkeessa etsitään hanketyönä etsitty petojen tappamia poroja erilaisin teknisiä apuvälineitä käyttäen sekä 
mm. haaskoja käyttävien lintujen avustamana ja koirien tarkan hajuaistin avulla aiheuttaja. Tulosta on syntynyt läpi 
vuoden tasaiseen tahtiin. Karhu on porojen vasonta-aikaan pahin vahingon aiheuttaja mutta myös susien ja 
ilvesten jäljiltä on kuolleita poroja Kainuun ja Koillismaan alueelta löytynyt. Ahma sen sijaan käyttää tähän 
vuodenaikaan ravinnokseen pääasiassa muiden petojen tappamia eläimiä. Maastotyön löydökset siirretään Rktl:n 
Tassu-järjestelmään tukemaan suurpetojen kanta-arviointia. 
 
Laumanvartijakoirien työkäytön infotilaisuus 6.9. Pudasjärvellä 
Petohanke järjestää 6.9. Pudasjärvellä Laumanvartijakoirien työkäytön koulutustilaisuuden.  Laumanvartijakoiria on 
käytetty maailmalla alkutuotannon tiloilla yleisesti petovahinkojen torjunnassa. Kokemukset siellä ja myös 
eteläisessä Suomessa ovat olleet rohkaisevia. Useilla tiloilla, jotka ovat kärsineet petovahinkoja ja joilla 
laumanvartijakoiria on otettu käyttöön, ovat petovahingot loppuneet tai ratkaisevasti vähentyneet. Sen sijaan 
vapaana laiduntavien porojen suojaaminen laumanvartijakoirien avulla lienee ongelmallisempaa. 
 
Laumanvartijakoirien käyttöä tullaan esittelemään Pudasjärvellä 6.9.2013 aikana järjestettävässä infotilaisuudessa. 
Tilaisuus on yksipäiväinen ja siinä jaetaan rautaisannos tietoa laumanvartijakoirista aina rodunvalinnasta lähtien. 
Kouluttajana toimii Helsingin yliopiston eläinlääketieteellisen tiedekunnan tutkija Teet Otstavel, joka on alan johtava 
asiantuntija Suomessa. Oheisen linkin takaa löytyy tilaisuuden ohjelma. Tilaisuus on maksuton ja siihen on vapaa 
pääsy.  
 
Raadonetsintäkoirien työkäytön kehittämisen maastotilaisuudet jatkuvat 
Kesän ja syksyn 2013 aikana järjestetään suunnitelman mukaan neljä kaksipäiväistä raadonetsinnän tilaisuutta. 
Kouluttajana toimii poliisissa vaikuttanut ruumiskoirakouluttaja ja kennelliiton aktiivisesti toimiva kouluttaja Reijo 
Hynynen.  Vuoden ensimmäinen tilaisuus järjestettiin 12.-13.6.2013 Hossassa. Seuraavien tilaisuuksien alustavat 
ajankohdat: 12.-13.9., 17.-18.10. ja 16.-17.11. 
 
Tilaisuuksien tarkempi paikka ja aika määräytyy lähempänä H-hetkeä. Siitä, kuten muistakin hankkeen toimista 
tiedotetaan hankkeen nettisivuilla www.petohanke.fi. 
 
Petohankkeen tiedotustilaisuus on sovittu järjestettäväksi johonkin syksyn raadonetsintäkoirien työkäytön 
tilaisuuden yhteyteen. Seuraa www.petohanke.fi- sivuja. 
 
Juha Järvenpää  
projektipäällikkö  
p. 044 587 5429  

juha.jarvenpaa@suomussalmi.fi 
 

 
 

MASVA - Maaseutuyritysten asiakasvastaava –hanke 
 

ProAgria Kainuun ja maa- ja kotitalousnaisten MASVA – Maaseutuyritysten asiakasvastaavat –hanke tarjoaa 
alustavaa alkuvaiheen neuvontaa erilaisissa maaseudun pienyritysten aloittamiseen ja kehittämiseen liittyvissä 
kysymyksissä. Yhteydenotot suoraan asiakasvastaavina toimiviin yritysneuvojiin Tarja Poikelaan, puh. 0400 
386 274 sekä Soili Hypéniin, puh. 040 776 4290. Yleisissä maaseudun yrittäjyyden kehittämisasioissa sekä 
sidosryhmätyössä hankkeessa työskentelevät hankevastaava Marjatta Pikkarainen, puh. 044 320 1585 sekä 
hanketyöntekijä Sari Leinonen, puh. 044 320 1641. Älä pohdi yksin, vaan ota yhteyttä! 
 

 
 
Pohjois-Pohjanmaa: 
 
BioE-logia –hanke 
 
BioE-logia hankkeen koulutukset bioenergia-asioista jatkuvat viljelijöiden syksyn kiireiden päätyttyä aihepiireillä 
biokaasu ja metsäenergia. 
 
Nyt on ajankohtaista ilmoittautua mukaan hankkeen opintomatkalle Jyväskylän KoneAgriaan ja 
biokaasukohteisiin 8. - 10.10.2013. KoneAgria sinällään pitää sisällään paljon näkemistä. Opintomatkan toisena 

http://www.petohanke.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/suomussalmi/embeds/petohanke/18268_Laumanvartijakoirien_tyokayton_neuvonta_6.9.2013.pdf
http://www.petohanke.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/suomussalmi/embeds/petohanke/17972_Koirien_tyokaytto_2013.pdf
http://www.petohanke.fi/
http://www.petohanke.fi-/
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teemana on biokaasu ja vierailemme matkan aikana juuri valmistumassa olevassa Jepuan Biokaasu Oy:n, Hannu 
Koivusen ja Haapajärven ammattiopiston biokaasulaitoksilla sekä kuulemme Outi Pakarisen esityksen Jyväskylä 
Innovation Oyn selvityksistä nurmimassan soveltuvuudesta biokaasulaitosten raaka-aineeksi. 
 
Kannattaa lähteä mukaan katsomaan, miten jepualaisten omistama sähköyhtiö tuottaa neljän sikalan ja 
perunatehtaan lietteistä energiaa tai miten energiaa tuotetaan Koivusen kahden robotin lypsykarjatilalla tai miten 
Haapajärven ammattiopisto etenee biokaasun tuotannossaan. Opintomatkan ohjelma liitteessä 1. 
Tervetuloa mukaan! 
 

 Ritva Imppola 
 projektipäällikkö 
 p. 010 2723896, 050 5722404 
 ritva.imppola@oamk.fi<mailto:ritva.imppola@oamk.fi 
 www.oamk.fi/bioelogia<http://www.oamk.fi/bioelogia> 
 

 
 

HevosAgro II –Kehittäen kärkeen hanke 
 

Hevostalousyrittäjille suunnattu seminaarisarja käynnistyy syksyllä – ilmoittaudu nyt mukaan! Sarjan tavoitteena on 
lisätä hevostalousyrittäjien ja yrittäjiksi aikovien yrittäjyyteen ja liiketalousosaamiseen liittyviä tietoja ja taitoja 
erityisesti hevostalouden näkökulmasta käsiteltynä.   Tilaisuudet ovat maksuttomia sisältäen materiaalit sekä 
aamu- ja iltapäiväkahvit. 
 
Lokakuussa 2013 käynnistyy viisi hevosalan pienryhmävalmennusryhmää yrittäjille tai yrittäjiksi aikoville 
(ratsastuskoulut, täysihoitotallit, hevosten hyvinvointipalvelut (esim. kengittäjät, hierojat jne.), 
ravivalmennuspalvelut, hevosmatkailu-, vaellusratsastus- ja ohjelmapalvelut). Pienryhmässä osallistujilla on 
mahdollisuus jakaa kokemuksiaan ja keskustella toimialaansa liittyvistä ajatuksistaan saman alan ammattilaisten 
kanssa – oppia toinen toisiltaan! Pienryhmävalmennuspäivät sisältävät asiantuntijaluentoja, yritysvierailuja ja 
verkostoitumista.  Ryhmiin otetaan 15 ensiksi ilmoittautunutta.  
 
Hevosyrittäjien sähköisen markkinoinnin teemapäivä pe 13.9.2013 klo 10–16 Vihiluodon kalassa, Tupoksessa. 
Päivän aikana tutustutaan mm. digitaalisen markkinoinnin hyötyihin, hakukonenäkyvyyteen ja www-sivujen rooliin. 
Päivän vetäjänä toimii Riikka Räisänen, Verkkoasema Oy:stä. 
 
Pohjois-Pohjanmaan hevosalanpalveluhakemistoon kootaan edelleen hevosalan palveluidentuottajien 
yhteystietoja. Hakemisto toimii kohtaamispaikkana alan yrittäjien ja asiakkaiden välillä. Lue lisää ja ilmoita yrityksesi 
mukaan hakemistoon osoitteessa www.proagriaoulu.fi/hevosagro -> ajankohtaista. 

 
Lisätietoa ja ilmoittautuminen kaikkiin HevosAgro II – hankkeen tilaisuuksiin osoitteessa 
www.proagriaoulu.fi/hevosagro  
 

Heini Iinatti, projektipäällikkö, 040 555 1674, heini.iinatti@proagria.fi 
Satu Haapakoski, projektisihteeri, 045 6578716, satu.haapakoski@proagria.fi 
 

 
 

KantriOulu -hanke 
 

KantriOulu – maaseutu uudessa Oulussa hanke sai muutospäätöksen aivan kesälomien kynnyksellä Hanke jatkuu 

kesään 2014 saakka. Viimeinen toimintavuosi lähti käyntiin komeasti Pikkufarmaritapahtumalla. Kaupunkilaisille 

suunnatussa maa- ja metsätaloutta sekä maaseutua esittelevä tilaisuus keräsi kauniina elokuisena päivänä 

paikalla noin 5000 kävijää. Yhteistyössä eri toimijoiden kanssa järjestetty päivä onnistui kaikin puolin loistavasti ja 

palautteen mukaan tällaiselle tapahtumalle olisi tilausta jatkossakin.  

 

Agrologiopiskelija Ari-Matti on työstänyt CSA-viljelymallista prosessikuvauksen ja se tullaan julkaisemaan syksyn 

aikana. KantriOulu-hankkeen hankearviointia valmistelee puolestaan agrologiopiskelija Eero Peltokoski. Molemmat 

opiskelijat ovat Oulun seudun AMK:n luonnonvara-alan yksiköstä. Tulevan syksyn ja talven aikana tehdään tiivistä 

yhteistyötä Oulun kaupungin Yhteisötoiminnan kanssa. Luvassa on mm. verkottumistapahtuma alueellisten 

yhteistyöryhmien puheenjohtajistolle. Talvella järjestämme kuntalaiskuulemistilaisuuksia sekä infoja tulevaan 

ohjelmakauteen liittyen. Tavoitteena on aktivoida Oulun kaupungin maaseutualueiden yhteisöjä omaehtoiseen 

kehittämistoimintaan.  
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Pohjois-Pohjanmaan kyläpäivät järjestetään Oulussa 21. – 22.9. ja KantriOulu on mukana tarjoamalla kaksi 

teemaretkeä: 

 "Maakinen Martinniemi" retkellä tutustutaan Kurtinhaudan kulttuuripolkuun Joni Skiftesvikin tarinoiden 

maisemissa. Matkaoppaana polulla FT Satu Koho, joka on tehnyt väitöskirjansa maantieteellisistä 

paikoista Joni Skiftesvikin teoksissa. Kahvittelut laavulla.  

 "Oulusta Itään" retkellä perehdytään Oulujoen alueeseen Oulusta Muhokselle. Ohjelma tutustuttaa 

matkustajat Oulujoen monenkirjavaan historiaan ja kiehtovaan kulttuuriin. Kahvittelut Pikkaralan 

kyläkoululla.  

Retkille pääsee mukaan ilmoittautumalla kyläpäiville osoitteessa www.ppkylat.fi 

 

KantriOulu-hanke ja MTK-Pohjois-Suomi valmistelevat yhdessä Oulun kaupungin opetustoimen kanssa 9. 

luokkalaisille tarjottavaa tilavierailua lypsykarjatilalle.  
 
Lisätietoa KantriOulusta ja tapahtumista: Rita Porkka (044 703 23 88) rita.porkka@ouka.fi 
 

Liittymällä Facebookissa KantriOulun tykkääjiin pysyt kuulolla edellä mainituista ja tulevista tapahtumista!  
 
Rita Porkka 
projektipäällikkö   
044 703 2388 
rita.porkka@ouka.fi  
www.ouka.fi/oulu/kantri-oulu/etusivu 
www.facebook.com/kantrioulu 
 

 
 

Laatutuote –hanke 
 

Haapavesi-Siikalatvan, Nivala-Haapajärven ja Ylivieskan seutukuntien alueella lähiruokaa edistävän LaatuTuote-
hankkeen tapahtumista saa tietoa osoitteesta www.ruustinnanlahiruoka.fi sekä Ruustinnan lähiruoka -ryhmästä 
Facebookista. Projektipäällikkö Anna-Mari Simunaniemi (anna-mari.simunaniemi@jedu.fi, 044-7692 217). 
 
Hankkeen tapahtumia: 
la 21.9. klo 10-13 Sadonkorjuumarkkinat Noralla, teemana Ruokaperinne ja kädentaidot. Lähiruokamyyjäiset, 
kädentaitojen osaajia, opastettuja puutarhakierroksia sekä kukkasipulivinkkejä. Klo 10 Metsäsienten hyötykäyttö -
yleisöluento (Marika Laurila, Sienestä on moneksi -hanke /MTT Ruukki). Klo 11 yleisöluento puutarhan 
perinnekasveista. Keittolounastarjoilu. Samaan aikaan myös Haapaveden ammattiopiston Avoimet ovet. 
Tervetuloa! Osoite Kytökyläntie 260, Haapavesi. Järjestäjät Haapaveden ammattiopisto, LaatuTuote- ja Oppia 
perinteestä -hankkeet. 
 
La 12.10. klo 17.00 II Käpylän kekri-ilta Oulaisissa Törmäperällä. Oulaistelaisia perinneruokia kauniissa 
Käpylän koulun miljöössä. Juhlava pitoillallinen, musiikkia ja muuta ohjelmaa. Kekrikortin hinta 30e/hlö. 
Ilmoittautumiset 4.10. mennessä anna-mari.simunaniemi@jedu.fi. Paikkoja rajoitetusti! Järjestäjinä Wanha Woima 
ry ja LaatuTuote-hanke.  
 
Ti 15.10. RuokaGIS-hankkeen (Oulun yliopisto ja MTT) sekä LaatuTuote-hankkeen järjestämät 
lähiruokateematilaisuudet Kalajoella ja Nivalassa. Tarkoitus saattaa lähiruokatutkijat ja -toimijat 
keskusteluyhteyteen alueen yrittäjien ja päättäjien kanssa. Mukana myös Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä. 
Kaikki lähiruokatoimijat toivotetaan tervetulleiksi! Avoimista tilaisuuksista tarkempia lisätietoja syyskuussa 
LaatuTuotteen kautta.  

 
Anna-Mari Simunaniemi 
projektipäällikkö  
p. 044 769 2217  
anna-mari.simunaniemi@jedu.fi 
 

 
 

Lasten maatalousnäyttely  
 
Haapajärvellä la 7.9. Liitteessä 2 lastenmaatalousnäyttelyn juliste. 

Lisätietoja haapajarvi@4h.fi  ja lastenmaatalousnayttely.net   
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Luonnostaan hyvinvoiva -hanke 
 
PSK-Aikuisopiston hallinnoima Luonnostaan hyvinvoiva –hanke vie Green Care eli ”vihreä voima, vihreä hoiva”–
asioita eteenpäin Pohjois-Pohjanmaan alueella. Green Care –menetelmiä ovat luontoavusteisuus, 
eläinavusteisuus, viherympäristön kuntouttava käyttö ja maatilan kuntouttava käyttö. Hankkeessa on järjestetty 
monialaisia teemapäiviä, työpajoja ja opintomatkoja. Lisäksi hankkeen puitteissa on koottu Green Care –ryhmä eri 
alojen edustajista, joiden kanssa on pohdittu erilaisia Green Care –teemoja ja yrittäjyyttä. 
 
Luonnostaan hyvinvoiva –hankkeen tulevia tilaisuuksia: 
3-4.10.2013 Opintomatka Green Care –yrityksiin Tampereen ja Hämeenlinnan lähistöllä. Matkan ohjelma 
julkaistaan lähiaikoina sivuillamme: luonnostaanhyvinvoiva.blogspot.com ja Facebookissa! 
 
19.11.2013 Vaikuttavuus ja Green Care –päivä Oulun lähistöllä 
 
Lisäksi lokakuussa tulossa laatu-päivä. Green Care –ryhmä jatkaa myös toimintaansa. Tervetuloa mukaan! 
 

Miia Latvala    Outi Ruokamo 
Projektipäällikkö   Projektisuunnittelija 
p. 044-3120568  p. 044-3120702 
miia.latvala@psk.fi  outi.ruokamo@psk.fi 
luonnostaanhyvinvoiva.blogspot.com 
Löydät meidät myös Facebookista! 
 

 
 

Masva –hanke, Kalajoen maaseutupalvelut 
 

Kalajoen Masva-hanke jatkuu Ylivieskan seutukunnassa 31.8.2014 asti. Syksy on lähtenyt käyntiin seminaareja 
järjestellessä. 
  
Tulossa: 
  
Hevosseminaari: Hevosyrittäjä, maine ja menestys / asiakkuus, 
sopimukset ja työnilo :) Kalajoella, 26.9.2013 torstaina Tapion Tuvalla.  
Seminaari edistää hevosyrittäjyyden paikallisen, mutta myös seutukunnallisen 
yhteistyön merkitystä ja pohtii kaikille hevosyrittäjille yhteisiä ja yhdistäviä 
asioita:  
- talliyrittäjän ja karsinavuokraajan kesken tehtävät sopimukset ja 
valmennussopimukset.  
- vaellustoimintaa, siis hevosella maastossa + yksityismailla liikkumista 
koskevat sopimukset ja suositukset. 
  
Kaikkia hevosyrittäjiä askarruttaa;  
- Entä jos vuokra jää maksamatta, asiakas katoaa ja hevonen jätetään heitteille? 
- Onko vuokra-/hoitosopimusten laatiminen ja allekirjoituksen vaatiminen asiakkaan väheksyntää, 

epäluottamuslause? 
- Miksi hevosalan yritykset ovat niin erilaista kuin yritysten pyörittäminen yleensä? Miksi asiakkuus ja yrittäjän 

toimenkuva on niin täynnä epäluuloja ja epätasapainoa? 
- Minkälaisia sopimuspohjia kannattaa tehdä vai kannattaako ollenkaan? Entäpä ravivalmennussopimukset? 
- Onko jokamiehenoikeus veteen piirretty viiva, kun liikutaan hevosella yksityisteillä ja poluilla? 
  
Maaseutupäällikkö Antti Pulkkinen kertoo Kalajoen hevosyrittäjyyden historiasta sekä nykytilasta, 
hevosyrittäjyyden odotuksista tulevaisuudessa. ProAgria Oulun HevosAgro-hanke esittäytyy ja Rieska-Leaderin 
Heidi Pasanen esittelee hanketukimahdollisuudet Leaderin kautta. MTK:n lakimies Leena Penttinen tulee 
valaisemaan hevosella kulkemista ja vuokrasopimusasioita ym. lain näkökulmasta. Kokkolasta tulee vaellusyritys 
Cavalon esittäytymään ja kertomaan sopimuksistaan maanomistajien kanssa. Muhokselta Koposen Minna tulee 
kertomaan näkökulmia vuokratalleihin, asiakkaan ja vuokraajan näkökulmasta. 
  
Green Care-seminaari 30.9.2013 Kalajoella. Yksi teemoista tulee olemaan vanhusten perhekotihoito. Koska on 
kyse Masva-hankkeesta, maaseudun sivuelinkeinojen tukemisesta ja kehittämisestä; maaseudulle sijoittuvana 
palveluna. Vanhusten perhekoteja ei Suomessa juuri ole. Maaseudulla voisi olla paljon mahdollisuuksia rakentaa 
perhekotimallia ja toimintaa tiloille, jolloin kaupunki säästää, omaiset ovat tyytyväisiä, vanhus pääsee 
maaseutuyhteisöön ja perhekotihoitaja voi kaupungin toimeksiannosta toimia omalla tilallaan. Kalajoen kaupungin 
edustaja Merja Gornoff pitää puheenvuoron kaupungin intresseistä, resursseista ja suunnitelmista perhekotimallin 
suhteen. Anja Yli-Viikari kuuluu Green Care Suomen hallitukseen, joten saamme kuulla GC:n historiasta ja 
perimmäisestä tarkoituksesta, missä vaiheessa ollaan ja mihin itse asiassa pyritään menemään, sertifiointi jne. 

mailto:miia.latvala@psk.fi
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Satu Sundell Kokkolasta kertoo Green Care-hankkeen vanhusten perhekotihoitoon liittyvästä koulutuksesta ja 
heidän omasta hankkeestaan. Arja Kinnunen kertoo metsämatkailusta ja metsään liittyvistä GC-
hyvinvointipalveluista sekä mielenkiintoisesta aiheeseen liittyvästä Japanin matkastaan. Yritysesittelyssä perhekoti 
sekä eläinavusteisuus maatiloilla. Satu Kumpulainen Sievistä esittelee Isokummun luomulammastilan ja 
määrätietoisen matkansa Green Care-yrittäjäksi. 
  
Masva-hanke järjestää yhdessä ProAgrian Hypyt-hankkeen kanssa 30.10.2013 yrittäjille suunnatun Sähköisen 
markkinoinnin koulutuksen Ylivieskassa. Paikka tarkentuu myöhemmin. 
  
Hanke järjestää myös keväällä 2014 Luomumarja- ja vihannesviljely-koulutuksen. 

Käy katsomassa hankkeen tiedotteet ja päivitykset: www.facebook.com/masvakalajoki 

Sirkku Kianto 
projektipäällikkö 
p. 044 - 4691 257, sirkku.kianto@kalajoki.fi, www.facebook.com/masvakalajoki 
 

 
 

Matkailusta nostetta –hanke 
 

Matkailusta nostetta -hankkeen puitteissa Haapaveden ja Siikalatvan alueilta tehdään retkeily- ja ulkoilukartta, 
jonka paperi- ja internetversiot tulevat matkailijoiden ja retkeilijöiden käyttöön keväällä 2014. Reitit ja kohteet 
kartoitetaan syksyn 2013 aikana. Alueen toimijoita pyydetään ilmoittamaan kohteista, jotka he haluaisivat mukaan 
karttaan. 
 
Syksyllä hanke järjestää seutukunnan eri osissa keskustelutilaisuuksia, joissa pohditaan sitä, millaisia 
matkailutoimenpiteitä alueilla tehdään seuraavien vuosien aikana. Hankkeen toiminta-aikaa on jäljellä vielä reilu 
vuosi ja hanke voi olla kumppanina erilaisissa piloteissa ja kokeiluissa. Pyhännällä keskustelutilaisuus pidetään 
ti 3.9 klo 10.00. Kutsu on avoin kaikille, kahvitarjoilu! 
 
Hanke jatkaa Kotimajoitusjärjestelmän kehittämistä ja kerää kokemuksia Haapavedeltä vuodelta 2013. Tavoitteena 
on tarjota vuoden 2014 tapahtumassa tapahtumaan osallistuville enemmän majoitusvaihtoehtoja kahden hengen 
porukoille ja pienryhmille.  
 
Matkailusta nostetta -hanke tekee vuonna 2014 opintomatkan Ruotsin keskipisteeseen Ången kuntaan. 
Opintomatkaan liittyen hanke järjestää vuoden 2013 ja 2014 aikana suunnitteluiltoja, joihin ovat tervetulleita kaikki, 
jotka ovat kiinnostuneita yhteistyöstä Ruotsin Keskipisteen toimijoiden kanssa. Suunnitteluilloista tiedotetaan 
hankkeen internetsivuilla: www.matkailustanostetta.fi 
 
Matkailusta nostetta -hanke 
Anniina Merikanto-Vuoti 
p. 044 7628533  

anniina.merikanto-vuoti@siikalatva.fi  

www.matkailustanostetta.fi 
 

 
 

MoTaSu- hanke 
 
Ruka-Kuusamo -pilotti. Elinkeinolähtöisen, monitavoitteisen metsäsuunnittelun kehittäminen 
matkailukeskittymässä. http://www.oamk.fi/hankkeet/motasu/ Tapahtumista tarkemmin hankkeen sivuilla. 
 
Metsämaiseman hoito elinkeinotoiminnan tukena -seminaari 10.-11.10.2013. Seminaarissa esitellään uusimpia 
tutkimustuloksia ja käytännön kehittämistyötä metsämaiseman merkityksestä ja hoidosta. Tavoitteena on löytää 
uusia käytäntöjä ja menetelmiä niin matkailupalveluihin kuin metsätalouteen perustuvan yritystoiminnan tueksi. 
 
Maankäytön ja metsänkäsittelyn yhteensovittaminen, kehittämispäivät Oulussa 24.-25.9.2013. Maankäytön 
toimijoiden ja metsäammattilaisten yhteiset kehittämispäivät. 

 
Raili Hokajärvi 
Lehtori, OAMK, Luonnonvara-alan yksikkö 
p. 050 5570612 
Raili.Hokajarvi@oamk.fi 
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Myötäle ry / Yhdistysten investoinnit – koordinointihanke 
 

Myötäle ry julkaisi Yhdistysten investoinnit – koordinointihankkeen alahankehaun ajalle 
1.-31.5.2013. Hankkeeseen pääsi mukaan seuraavat ehdot täyttäneet hakijat: 

 rekisteröidyt yhdistykset ja seurat toiminta-ryhmä Myötäle ry:n alueella 

 hakija, jolla taloudelliset ja toiminnalliset edellytykset toteuttaa hanke 

 hanke, jonka vaikutukset kohdistuvat laajasti kylän tai toiminta-alueen asukkaisiin 

 hanke, jonka kustannusarvio on 500 - 5 000 € 
 
Ensisijaisesti tuettavia hankkeita olivat seuraavat painopisteet täyttävät hank-keet: 

 nuorten harrastusmahdollisuuksien li-sääminen 

 uusien toimijoiden mukaan saaminen 

 kulttuurin lisääminen ja tukeminen 
 

Määräaikaan mennessä saapui 17 alahankehakemusta, jotka kaikki valittiin mukaan hankkeeseen. 

 Oivangin vesistön hoitoyhdistys ry: lintutornin rakentaminen 

 Taivalkosken näyttämöyhdistys ry: videotykki, valkokangas ym. 

 Eläkeliitto Taivalkosken yhdistys ry: katokset, pöydät, tuolit ym.  

 Purnun seudun metsästäjät ry, videotykki, tietokone ym. 

 Anetjärven kyläyhdistys ry, kaasugrilli, astioita, ym. käyttötavaraa 

 Posion seurakunta, kirkkopuistikon rantalaituri, infotaulut, istuimet 

 Taivalkosken 4H-yhdistys ry, 4 kpl kanootteja, kypärät, melat ym. 

 Vuotungin maamiesseura ry, karaokelaitteiden hankinta 

 Kemilän seudun metsästäjät ry, ikkunaremontti toimitalolle 

 Taivalkosken Kuohu ry, koripallotelineet, lentopallotolpat, korit 

 Polojärven kalastuskunta, varastotilan kunnostus 

 Jokijärven kyläseura ry, Pölkky-teatterin valaistus, karaokelevyjä 

 Kuusamon Määttälänvaaran mms ry, lentopallokenttä, uimakopit  

 Henkilökuntakerho Pihkapeukalot ry., rakennusten maalaus 

 Kuusamon Lintukerho ry., infotaulujen rakentaminen lintutorneille 

 Jaksamon Jahti ry., kodan rakentaminen 

 Salmisen maamiesseura ry., venelasku- ja uimapaikan kunnostus 
 
Hankkeiden kustannusarviot vaihtelivat 1300 – 5000 €. Hankkeet tulee toteuttaa 31.12.2013 mennessä. 
Hankkeiden julkinen tuki on 75 %. Hankkeisiin voidaan sisällyttää talkootyötä 50 % omarahoituksesta.  
 

YLEISTÄ TIETOA KOORDINOINTIHANKEESTA 
Koordinointihanke kokoaa pieniä hankkeita yhdeksi isommaksi hankkeeksi. Myötäle ry:n hallinnoi hanketta. 
Myötäle ry:n työntekijät neuvovat ja opastavat hanke-haussa sekä seuraavat hankkeen toteutumista.  
 
Myötäle ry:n hallitus valitsee koordinointihankkeen ala-hankkeet määräaikaan mennessä saapuneista 
hakemuksista. Valittavien hankkeiden painopisteet olivat nuorten harrastusmahdollisuuksien lisääminen, uusien 
toimijoiden mukaan saaminen Leader-toimintaan ja kulttuurin lisääminen ja tukeminen.  
 
Mukaan valittavan hankkeen kanssa tehdään kirjallinen sopimus tuen siirrosta. Hakijoiden tulee toteuttaa ja 
maksaa itse hankkeesta aiheutuneet kulut, jonka jäl-keen haetaan maksatusta Myötäle ry:n kautta.  
 
Myötäle ry on rahoittanut tällä ohjelmakaudella kolme eri koordinointihanketta: 

 Koillismaan pienimuotoiset investoinnit 

 Kylien investoinnit 

 Yhdistysten investoinnit 
Hakemuksia on saapunut yht. 67, joista alahankkeitaan on päässyt toteuttamaan yhteensä 52 rekisteröitynyttä 
yhdistystä. 
 
Ota yhteyttä: 
Marja Tuomivaara, hankevastaava   Pirjo Jaakkonen, toiminnanjohtaja 
p. 0400 126 779 tai 0400 337 911   p. 0400 126 778 
marja.tuomivaara@myotale.fi   pirjo.jaakkonen@myotale.fi 
 

 
 

Nouseva Rannikkoseutu / Yhteisöhautomo-hanke  
 
5.9.2013 Kylien liiketoimintapäivän Alpuassa, Raahessa. Ohjelma liitteessä 3. 
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Poukama-hanke 
 

Poukama-hankkeen syksy 
  
Heinäkuussa toteutettu tapahtumarikas Iso Siika –festivaaliviikko Tornionjoella ja sen rantakylissä on takana. (ks. 
http://www.poukama.eu/iso-siika/tapahtumat/) 
  
Nyt katseet kääntyvät tulevaan syksyyn, jolloin tapahtumien painopiste siirtyy Ouluun ja Pohjois-Pohjanmaalle. 
Poukama-hankkeen kaikkia osa-alueita, Perinne-Poukamaa, Muotoilu-Poukamaa ja Isoa Siikaa esittelevä 
näyttely on avoinna 25.9. – 13.10.2013 Oulussa Galleria 5:ssä ja Kalajoen ammattiopistolla 30.10.-8.11.2013. 
Näyttelyssä ovat keskeisellä sijalla kalannahkaa hyödyntävät tai kalastuskulttuurista nousevat uudet tuoteideat 
sekä keväällä päättyneen muotoilukilpailun parhaimmisto. Tornionjoen Iso Siika –festivaalin tunnelmat 
välittyvät dokumenttielokuvasta, joka on nähtävillä koko näyttelyn ajan. Elokuvan ensi-ilta on 24.9. on 
Valveella johdantona näyttelyn avajaisiin, jotka ovat Galleria 5:ssä 24.9.2013 klo 16 – 18.  
  
Jo aikaisemmin samana päivänä 24.9.2013 klo 10 - 15 Valveella on avoinna käsityöläisille ja muotoilijoille 
suunnattu maksuton design-klinikka, jossa ammattilaiset ohjaavat ja sparraavat käsityöläisiä 
tuotesuunnittelussa. Klinikkaan voi ilmoittautua projektikoordinaattori Sanna Ala-Nikulalle (puh. 044 – 568 1117 , 
sanna.ala-nikula@msl.fi).  
 
Poukama-hankkeen ja  Kalajoen ammattiopiston järjestämät kalannahan työstön workshopit jatkuvat 
syyskuussa Kuusamon kansanopistolla kahden intensiiviviikonlopun aikana. Kurssiviikonloput ovat 20. . 22.9. ja 
27. – 29.9. Opettajina ovat Ossi Kumpulainen Kalaparkki oy:stä ja Ann-Sofi Sandell-Wikar. 
  
Syksyn aikana järjestetään Torniossa Siika-symposium II, jossa kuullaan mm. Maa- ja metsätalousministeriön 
asettaman siikatyöryhmän työskentelystä, ehdotuksista ja jatko-ohjelmasta. Symposiumin ohjelma ja aikataulu 
tulee Poukama-verkkosivulle myöhemmin syksyllä. (www.poukama.eu)  
 
Anne-Maaria Saransalmi 
yhteyspäällikkö, MSL, Poukama 
p. 0400 – 604 851 
anne-maaria.saransalmi@msl.fi  
 

 
 

Syökkö nää lähiruokaa –hanke 
 

Lähiruokamarkkinat 7.9. 

Hanke järjestää viimeistä kertaa lähiruokamarkkinat Oulun kauppatorille. Suosittu ja SNLR -hankkeen 

aloittama syksyn sadonkorjuutapahtuma järjestetään tänä vuonna Oulun kauppatorilla. Mukana on upeita esiintyjiä, 

jotka osaltaan houkuttelevat oululaiset lähempää ja vähän kauempaakin paikan päälle tutustumaan tapahtumaan 

sekä esillä oleviin yrittäjiin. Tapahtuman ohjelma: www.syokkonaa.fi/markkinat2013 sekä Facebookissa 

http://on.fb.me/1csFWz9   
 

Kalapäivät Tupoksessa 18.9. 

Hanke järjestää yhteistyössä Eläkeliiton kanssa kalastukseen ja kalastuskulttuuriin liittyvän teemapäivän 

Tupoksessa, Vihiluodon Kalan tiloissa (Rytiniementie 4, 91910 Tupos). Tapahtuman aikana keskitytään 

puhumaan kalastuskulttuurista, kalastuksesta sekä muista kalastukseen liittyvistä ajankohtaisista aiheista. Paikalla 

on mm. ammattikalastajia, asiantuntijoita, yrittäjiä sekä muita kalastuksen parissa työskenteleviä tahoja. 
Päivän päätteeksi järjestetään työpaja, jonka parissa tutustutaan mm. kalan käsittelyyn, erilaisiin kalajalosteisiin, 

kalastusvälineisiin sekä yleisesti kalastuskulttuuriin.  

 

Tapahtuman tarkempi sisältö ja paikalla olevat asiantuntijat tarkentuvat lähiaikoina. Tapahtuma sisältää 

kahvitarjoilun ja on kaikille avoin. Vihiluodon Kalalle järjestetään ilmainen, edestakainen bussikyyti Oulusta. 

Ilmoittautumiset maksuttomaan tapahtumaan erityisruokavalioineen Syökkö nää lähiruokaa? -hankkeen 

hankesihteeri Elina Huurteelle 13.9.2013 mennessä. elina.huurre@msl.fi, p. 044 568 1115 
 

Kylät Oulusa, Pohjois-Pohjanmaan kyläpäivät Oulussa 21. - 22.9. 

Pohjois-Pohjanmaan kylät ry järjestää MeriOulun kesäteatterilla 21.9. -22.9 Kylät Oulusa -tapahtuman. 

Tapahtumassa tuodaan esille maakunnan kylätoimintaa eri tavoin - tapahtumaviikonlopun aikana ohjelmistossa on 

mm. teatteria, seminaari ja markkinatori, jonka yhteydessä ovat esillä kyläyhdistykset, kylien tuotteet ja palvelut 

sekä erityisesti ruoka kyliltä. 
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Syökkö nää lähiruokaa? -hanke on taustalla järjestämässä Ruokakylä -aluetta kyläpäivien yhteyteen. Ruokakylän 
tavoitteena on nostaa valokeilaan maakunnan monipuolinen raaka-ainetarjonta erilaisen ohjelman sekä perinteisen 
maatilatorin myötä. Maatilatorilla yrittäjillä on mahdollisuus myydä ja esitellä omia tuotteitaan tapahtumassa. 
Maatilatorilla voi raaka-aineiden lisäksi myydä myös lämmintä ruokaa - suoraan kyliltä. Onko kyseessä sitten 
perinneruokaa aina rössypotusta tervamuikkuihin tai vaikka oman kylän naudasta tehty burgeriin - kaikki ruoka 
kyliltä on tapahtumaan tervetullutta!  
 
Myyntipaikan hinta á 50 €. Hinta sisältää pöytäpaikan, veden ja sähkön. Lämpimän ruoan myynnille on 
tapahtumassa oma katos. Muilla näytteilleasettajilla tapahtumaan on varattu vain pieni teltta, joten oman teltan 
tuonti tapahtumaan on suositeltavaa. Ilmoittautumiset tapahtumaan 6.9. mennessä Anita Sieväselle, 
anita.sievanen@gmail.com p. 0400 461 880 Ilmoittautumisen yhteydessä kerro sähkön, veden, pöytätilan tai 
telttapaikan tarpeestasi. Pöytäpaikan maksu tulee suorittaa 15.9. mennessä tilille: Säästöpankki Optia: FI03 4600 
2020 1095 69 
 
Tapahtuman markkinoinnissa on mukana mm. Arina sekä paikallislehdet aina Kalevaa ja Maaseudun Tulevaisuutta 
myöten. Kävijöitä tapahtumaan odotetaan ympäri maakuntia ja erityisesti Oulun alueelta.  
 
Lisätietoja kyläpäivistä ja siihen liittyvistä kokonaisuuksista antaa Pohjois-Pohjanmaan kylät ry:n toiminnanjohtaja 
Esa Aunola p. 040 551 3986. Ruokakylästä antaa lisätietoja Pohjois-Iin kyläyhdistyksen pj Anita Sievänen, p. 0400 
461 880 tai allekirjoittanut: Jarkko Kääriäinen 044 568 1114 
 
Opintomatka 
Hanke järjestää toisen ja viimeisen opintomatkan tammikuussa. Viime huhtikuussa järjestetyn opintomatkan 
tapaan, opintomatka suuntaa linja-autolla eteläiseen Suomeen - tällä kertaa päämääränä on Matkamessut 2014. 
Pääkohteen lisäksi, matkan aikana tutustutaan erilaisiin elintarvike-alan toimijoihin ja sekä innovatiivisiin 
yritysideoihin lähiruokasektorilla. Matkan alustava reitti kulkee välillä Oulu-Vaasa-Turku-Helsinki-Tampere-
Seinäjoki-Oulu ja ajankohta sijoittuu 17. - 19.1. väliselle viikonlopulle. Matkasta lisätietoja ohjelman ja reitin 
varmistuttua, syksyn aikana. 
 
Muuta 
Hanke jatkaa todennäköisesti toimintaansa myös kevään 2014 puolella. Talven ja kevään aikana hanke 
keskittyy opintomatkan toteuttamisen lisäksi mm. kuntapäättäjiin, hankkeen loppujulkaisuun sekä pienempiin 
toimenpiteisiin. 
 
Jatkoajan toteutuessa hankkeessa keskitytään kevään 2014 aikana kampanjointiin päättäjien ja hankintapuolen 
toimijoiden parissa. Syökkö nää lähiruokaa? -hanke aloittaa keväällä maakuntaa kiertävän kampanjan, jossa 
toimitaan yhteistyössä päättäjien ja hankintapuolen osaajien kanssa. Päämääränä on lisätä lähiruoan kysyntää niin 
pienemmissä kuin isommissakin kunnissa tarjoamalla mm. elintarvikehankintojen parissa toimiville päättäjille 
erilaisia ratkaisumalleja, joiden käyttäminen nostaisi lähiruoan kysyntää kunnissa ja kaupungeissa. 
 
Hanke julkaisee keväällä myös loppujulkaisun, joka käsittelee lähiruokaa ja ennen kaikkea pohjoispohjalaista 
yrittäjyyttä elintarvikesektorilla. Julkaisu ilmestyy maalis-huhtikuun aikana. Jos sinulla tai ystävälläsi on esimerkiksi 
kiehtovia tarinoita lähiruoasta, maatalousyrittäjän työstä, tuottajan arkipäivän haasteista tai muusta vastaavasta - 
kuulemme mielellämme tarinasi! Kirjassa on tarkoitus nostaa esille lähiruoan parissa havaittuja ongelmia, 
onnistumisia ja tulevaisuuden suuntauksia. Lisäksi kirjassa käsitellään mm. lähiruoan saatavuutta sekä muita 
hankkeen tapahtumien parissa keskusteluiksi nousseita aiheita. Lisätietoja aiheesta saa Jarkolta - Tapaamisiin 
hankkeen tapahtumissa! 
 
Jarkko Kääriäinen  Elina Huurre    
Projektikoordinaattori  Hankesihteeri 
p. 044 568 1114  p. 044 568 1115 
jarkko.kaariainen@msl.fi elina.huurre@msl.fi    
Syökkö nää lähiruokaa – Maaseudun Sivistysliitto – Pohjois-Pohjanmaa 
 

 
 

Uutispuuro-maaseututiedotushanke 
 
Tulevat tapahtumat: 

 
 Marja- ja sieniretki 5.9.2013 

 Maaseutugaala 6.9.2013 

 Tilavierailut Oulun lähiruokatorilta 7.9.2013 

 Kyläklinikka 21.9.2013 (kyläpäivät) 

 Maankäytön parlamentti 7.10. 

 Pohjois-Pohjanmaan maaseutufoorumi 19.11.2013 

mailto:anita.sievanen@gmail.com
mailto:jarkko.kaariainen@msl.fi
mailto:elina.huurre@msl.fi
http://www.syokkonaa.fi/
http://www.uutispuuro.fi/tapahtumat/muut-tapahtumat/marjaretki-5.9.2013
http://www.uutispuuro.fi/tapahtumat/muut-tapahtumat/maaseutugaala-6.9.2013
http://www.uutispuuro.fi/tapahtumat/tilavierailut-oulun-lahiruokatorilta-7.9
http://www.uutispuuro.fi/tapahtumat/muut-tapahtumat/kylaklinikka-21.9.2013
http://www.uutispuuro.fi/tapahtumat/pohjois-pohjanmaan-maaseutufoorumi-19.11.2013


 

 Tuulivoimatilaisuus marraskuussa (Yhteisöhautomon kanssa) 
 
Lisätietoja tapahtumista www.uutispuuro.fi 
 
Pia Alatorvinen   pia.alatorvinen@msl.fi 
projektikoordinaattori  Tilaa Uutispuuron uutiskirje 
puh. 044 568 1178  Uutispuuro Facebookissa 
 

 
 

YmpäristöAgro II -hanke 
 
YmpäristöAgro I ja II -hankkeet keskittyvät vuosina 2008–2014 tiedottamaan maaseutuohjelmasta, 
tukijärjestelmistä, maatalouden ympäristöasioista, luomuviljelystä, lähiruoasta, maatalousmaan käytöstä ja eläinten 
hyvinvoinnista. Tavoitteena on myös välittää tietoa uusista ja olemassa olevista maaseudun ympäristönhoidon 
rahoitusmuodoista.  
 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaluonnos 2014-2020 on ollut kommenttikierroksella alkukesästä 
2013. Myös YmpäristöAgro on antanut lausuntoja ohjelmaluonnokseen. Lausunnot löydät www.ymparistoagro.fi -> 
Maaseutuohjelma – Ohjelmakaudet.   Lausunto on annettu myös heinäkuussa 2013 ilmestyneeseen Pohjois-
Pohjanmaan alueelliseen maaseudun kehittämissuunnitelmaluonnokseen.    Haasteena uudella ohjelmakaudella 
ovat ruoan, luonnonvarojen ja alueiden käytön lisääntyvät tarpeet kestävän kasvun periaatteilla sekä samalla 
ympäristön tasapainon vaaliminen. Edellisen kauden teemat jatkuvat. Lisäksi painottuvat mm. ilmastonmuutos, 
uudet teknologiat, luomu ja yhteiskunnallisista muutoksista johtuvat tarpeet 

 
Syksyllä 2013 YmpäristöAgro jakaa tietoa luomutuotannosta, kasvinviljelyn ympäristöasioista, tilusjärjestelyistä, 
lähiruoan käyttöä edistävästä aitojamakuja.fi-sivustosta, maiseman- ja luonnonhoidosta sekä vesienhoidosta:  

 
TULOSSA: 
SYYSKUU 

o 4.-6.9 Hankkeen lähiruokaosio mukana Northern arctic flavours-ruokaseminaarissa, Lasaretti, Oulu 
o 6.9.  Infopiste maaseutugaalassa, Oulu Radison Blu   
o 7.9 Infopiste Lähiruokatorilla, Oulu 
o 7.9 Perinneaitaa ja ympäristötietoutta-infotilaisuus, Mankila, Rantsila 
o 7.9 Infopiste Lasten maatalousnäyttelyssä, Haapajärvi 
o 14.9. Infopiste luomumarkkinoilla, Ruukki 
o 21.9.2013 Infopiste Kylätorilla Oulussa Möljällä 
o Viikoilla 39-40 syys-lokakuun vaihteessa tulossa Lähiruokainfot Oivainfojen yhteydessä, 

suunnitellut paikkakunnat:  Ii, Pudasjärvi, Utajärvi, Liminka, Haapavesi ja Nivala. 

 
LOKA-JOULUKUU 

o Hailuodon Siikamarkkinat 12-13.10.2013,  YA II infopiste Vyyhtin kanssa  
o Kasvinviljelyn, maatalouden maankäytön ja eläinten hyvinvoinnin infopäivät ->  

8-10 YmpäristöAgron järjestämää infopäivää ->   
 

AJANKOHTAISTA INFOA VILJELIJÄLLE/ KASVINVILJELYN YMPÄRISTÖASIAT klo 11-15 
Aikataulut ja paikat:  
to 31.10.2013  Nivala, Nivalan Sapuska, Pajatie 5 
ti 5.11.2013  Kuusamo, Kaupungintalon valtuustosali, Kaiterantie 22 
ke 6.11.2013  Tyrnävä, Hannuksen Piilopirtti, Keskikyläntie 54 b 
ma 11.11.2013  Siikalatva, B&B Rosenberg, Sipolantie 25, Rantsila 
ti 12.11.2013  Siikajoki, Törmälän matkailumaatila, Toppilantie 20 A, Siikajoki 

 
Ennakkoilmoittautuminen: viikkoa ennen tilaisuutta ProAgria Oulu 08 316 8611 (vaihde) tai  
anne.kipina@proagria.fi 

 
Ohjelma 11.00-15.00:  
11.00   Tervetuloa 
 Vinkkejä pellon kunnostukseen ja maan hoitoon 
 Risto Jokela tai Juha Sohlo/ ProAgria Oulu/ YmpäristöAgro II 
12.30 Kahvi 
12.45 Keinoja maatalousmaankäytön järkevöittämiseen 
 Maankäyttöjärjestelyjen mahdollisuudet kosteikkojen perustamiseen 
 Mahdollisuudet tässä kylässä ja tarpeita kylittäin  
 Visa Korhonen tai Mikko Marjomaa/ Pohjois-Pohjanmaan maanmittaustoimisto 
14.00   Ajankohtaisia kuulumisia tulevan ohjelmakauden suunnitelmista 

http://www.uutispuuro.fi/
mailto:pia.alatorvinen@msl.fi
http://www.uutispuuro.fi/uutiskirje/?p=subscribe
http://fi-fi.facebook.com/pages/Uutispuuro/195988443772007
http://www.ymparistoagro.fi/
mailto:anne.kipina@proagria.fi


 
 Ympäristökorvausjärjestelmän tilanne, nitraattidirektiivin tilanne 

 Risto Jokela tai Juha Sohlo/ ProAgria Oulu/ YmpäristöAgro II 

 15.00  Tilaisuus päättyy 

 

AJANKOHTAISTA INFOA VILJELIJÄLLE / ELÄINTEN HYVINVOINTI klo 11-14.30, Joulukuu 
   Parantuneella hedelmällisyydellä kestävät ja hyvinvoivat lehmät 

Aika ja Paikkakunnat varmistuvat: Kuusamo + pari muuta Pohjois-Pohjanmaan alueella  
Aiheet: Hedelmällisyysongelmien taustalla olevat tekijät (eläinlääkäri Virpi Kurkela YmpäristöAgro 
II / ProAgria Oulu), Kiimatarkkailu, rutiinit ja apuvälineet (hedelmällisyysseminologi FABA), 
Onnistuneella ruokinnalla  perusta hyvälle hedelmällisyydelle (maitotilaneuvoja YmpäristöAgro II/ 
ProAgria Oulu) 
 

AJANKOHTAISTA INFOA LAMPUREILLE  
Tulossa seminaari lampureille marras-joulukuulla 

 
Katso tarkemmat aikataulut ja ohjelmat www.ymparistoagro.fi sekä Maaviesti 
 
Käy tutustumassa myös www.aitojamakuja.fi –sivustoon josta löydät myös Pohjois-Pohjanmaalaisia 
lähiruuan tuottajia 
 
Lisätiedot:  maarit.satomaa@maajakotitalousnaiset.fi, 040 566 7924 tai  

taimi.mahosenaho@maajakotitalousnaiset.fi, 040 5517807 
 
Taimi Mahosenaho taimi.mahosenaho@maajakotitalousnaiset.fi 
hankevastaava www.proagriaoulu.fi->ympäristöagro  
p. 040 551 7807 
  

 
 
 

Vyyhti –hanke 

 

VYYHTI-hankkeen tavoite on edistää vesien- ja ympäristönhoitoa parantamalla pienten toimijoiden edellytyksiä 
vesienhoitotyöhön Hanke toteutetaan v. 2012-2014 aikana Pohjois-, Keski- ja Etelä-Pohjanmaan maakuntien 
alueella yhteistyöhankkeena. Hanketta hallinnoi ja toteuttaa alueellaan ProAgria Oulu ry / Oulun Kalatalouskeskus / 
Maa- ja kotitalousnaiset. Hanketta toteuttavat alueellaan Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry, ProAgria Etelä-
Pohjanmaa ry/ Maa- ja kotitalousnaiset, ProAgria Keski-Pohjanmaa ry/ Kalatalouskeskus / Maa- ja kotitalousnaiset. 
 
Kevään ja kesän aikana VYYHTI-hanke on tehnyt lumo-, perinnebiotooppi- ja kosteikkokohteille 
esimerkkisuunnitelmia. Hanke on järjestänyt Pohjois- ja Keski-Pohjanmaalla työpajoja. joissa on opiskeltu 
vesistökunnostusta teoriassa. Myös työpajaretkiä kunnostetuille kohteille on järjestetty ja kohdekohtaisia 
suunnittelutyöpajoja on pidetty.  
 
TULEVIA TAPAHTUMIA 
 

o 5.9. Työpajaretki Reisjärven ja Keski-Pohjanmaan vesistökunnostuskohteille 
o 7.9. Perinneaitaa ja ympäristötietoutta -infotilaisuus yhdessä YmpäristöAgro II -hankkeen kanssa, 

Mankila, Rantsila 
o Työpaja Kärsämäenjoella: työnäytös jokikunnostuksesta ja tutustuminen Kivisaaren kosteikkoon 
o Syyskuun aikana vielä työpajaretki vesistökunnostuskohteille, työnäytös sekä 

purokunnostusopastus/-talkoot 
o Loka-marraskuussa työpajasarjat jatkuvat osallistujien omien kohteiden suunnittelutyöpajoilla. 
o Oulujoen pohjoispuolella järjestetään työpajat vuonna 2014  
o Työpajoista tarkemmin http://www.proagriaoulu.fi/fi/vyyhti_ajankohtaista, lisätietoja myös 

jaana.rintala@proagria.fi tai 045 6578 717  
o Hailuodon Siikamarkkinat 12.-13.10.2013,  infopiste YmpäristöAgro II -hankkeen ja 

Kalatalouskeskuksen kanssa  
 

Hanke tekee mallisuunnitelmia ympäristönhoitoon ja vesistökunnostuksiin, erityisesti toivotaan ehdotuksia 
yhdistysten kosteikko- ja lumo-kohteista.  
 
Hankkeelta voi saada neuvoja myös mm. oman vesistön hoitoon tarkoitetun yhdistyksen perustamiseen sekä oman 
vesistökunnostushankkeen eteenpäin viemiseen 
 

http://www.ymparistoagro.fi/
http://www.aitojamakuja.fi/
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Tulevan talven aikana hanke kokoaa työryhmän, jonka kanssa kehitellään ehdotus välittäjäorganisaatiosta, joka 
voisi jatkossa olla pienten toimijoiden tukena vesistöjen kunnostuksessa sekä mahdollisesti itse toteuttaa joitain 
hankkeita. 
 

Jaana Rintala 
projektipäällikkö 
p. 045 6578 717 
jaana.rintala@proagria.fi  
www.proagriaoulu.fi/fi/vyyhti 

mailto:jaana.rintala@proagria.fi
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